
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

COPIA 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 232 DEL 03-12-2024 
 
 

  
OGGETTO:   

 

 
BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 
UN POSTO DI DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI - NOMINA 
COMMISSIONE 
 

 
Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI MARIA:  
 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 105 del 18.10.2024 avente ad oggetto 
"Modifica piano triennale del fabbisogno di personale anno 2024, P.I.A.O. sottosezione 3. 
Organizzazione e capitale umano, sottosezione 3.3 Piano triennale del fabbisogno del 
personale e sottosezione 3.1. struttura organizzativa"; 
 Visto che la suddetta deliberazione Giuntale ha incaricato il Dirigente del Settore 
Amministrativo-Sociale-Contabile alla copertura dei posti secondo le modalità indicate; 
 Verificato che nella deliberazione anzidetta è prevista la copertura di n .1 unità di 
Dirigente tecnico Lavori Pubblici  mediante concorso pubblico; 
 Richiamata la determinazione n. 209 del 31.10.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione bando di concorso pubblico per tioli ed esami per la copertura di 1 (uno) 
posto di Dirigente Tecnico Settore Lavori Pubblici"; 

Considerato che entro i termini fissati nel succitato bando di concorso 
(30.11.2024) sono pervenute n. 34 domande;  

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione di concorso, dando 
atto di quanto disposto dalla deliberazione G.C. n. 39 in data 18.3.2021 "Piano Triennale 
di prevenzione della Corruzione (PTCP) e trasparenza 2021-2023- aggiornamento" per 
quanto attiene il principio della rotazione degli incarichi; 

Visto l'art 51 c. 4 del Regolamento comunale degli Uffici e servizi che stabilisce 
che alla Commissione di concorso possono essere aggregati membri aggiunti per esami di 
lingua straniera e per le materie speciali; 

Verificata la necessità di nominare una componente esperta come psicologa del 
lavoro; 

Dato atto che la commissione sarà così composta: 
 

Presidente: ing.Nicola Torricella  Direttore generale Città Metropolitana di Venzia 
Membro: dott.ssa Michela Targa Segretario Generale Comune di Rovigo 
Membro : dott. Luigi Maria Girotto  Dirigente Settore amministrativo-Sociale-Contabile   
Membro aggiunto prova orale - dott.ssa Lorenza Vernamonte - Psicologa del lavoro 
Segretario della commisiione: Stefania Bergantin  
 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE 
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 232 DEL 03-12-2024 

 Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267; 

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o 
dirigenti; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visto il decreto sindacale n. 3 in data 28.03.2024 con il quale si é provveduto al 
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile; 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7, 
comma 1, del Codice di comportamento aziendale e dell’art. 6-bis della Legge n. 
241/1990, per cui in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi né in capo al Responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto 
procedimento; 

Visto che con deliberazione C.C. n. 4 in data 30.01.2024 è stato approvato il 
bilancio di previsione per il periodo 2024-2025-2026 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la commissione per il concorso per titoli ed  esami per  la copertura  di 

n. 1 posto di Dirigente Tecnico Settore Lavori Pubblici che risulta così composta: 
Presidente: ing.Nicola Torricella Direttore generale Città Metropolitana di Venzia 
Membro: dott.ssa Michela Targa Segretario Generale Comune di Rovigo 
Membro : dott. Luigi Maria Girotto DirigenteSettore mministrativo-Sociale-
Contabile   
Membro aggiunto prova orale - dott.ssa Lorenza Vernamonte - Psicologa del 
lavoro 

a. Segretario della commissione: Stefania Bergantin  
 

2. Di procedere con altro provvedimento alla quantificazione dei compensi dovuti ai 
membri della Commissione; 

 
3. Di dare atto del rispetto del principio di rotazione degli incarichi previsto dal "Piano 

Triennale di prevenzione della Corruzione (PTCP) e trasparenza 2021-2023" 
approvato con deliberazione G.C. n. 39/2021. 
 

4. Di inviare il presente provvedimento al segretario della commissione per gli atti 
conseguenti. 

 
 

 
 
 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 F.to  GIROTTO LUIGI MARIA 
 ___________________________________ 

 
  



 

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE 
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 232 DEL 03-12-2024 

  



 

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE 
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 232 DEL 03-12-2024 

Referto di pubblicazione 
 

 
Si certifica che la copia della presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 

32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data 

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
CAVARZERE,            
 
 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to    
 ___________________________________ 

 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

CAVARZERE,  
 
 Il Segretario Comunale  
  
 ___________________________________ 

 
 


